

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на

Техническое обслуживание системы видеонаблюдения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Май 2012 г.										
Сметная стоимость 499,00 тыс.руб										
Средства на оплату труда 219,59 тыс.руб										
текущая цена										
1	14.15-43-2	ВИДЕОСЕРВЕР СЕРИИ ПИКСЕЛЬ НА 32 КАНАЛА НА БАЗЕ РС, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	2						
		ЗП			26,90		1	7 101,60	13,09	92 959,94
		ЭМ			4,22		1	1 114,08	7,33	8 166,21
		в т.ч. ЗПМ			1,84		1	(485,76)	13,09	(6358,60)
		МР			0,79		1	208,56	1,88	392,09
		НР от ЗП	%	75				5 326,20	73	67 860,76
		СП от ЗП	%	70				4 971,12	42	39 043,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				850,08	167	10 618,86
		ЗТР	чел-ч	1,85			1	488,40		
								19 571,64		219 041,03
2	14.15-42-2	ВИДЕОКАМЕРА С ТЕРМОКОЖУХОМ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	52						
		ЗП			29,81		1	1 550,12	13,09	20 291,07
		ЭМ			4,64		1	241,28	7,33	1 768,58
		в т.ч. ЗПМ			2,02		1	(105,04)	13,09	(1374,97)
		МР			12,53		1	651,56	1,57	1 022,95
2.1	1.1-1-1576	ЭМАЛЬ, МАРКА ПФ-115 (БЕЛАЯ), ПЕНТАФТАЛЕВАЯ	кг	-2,34	29,84		1	- 69,83	1,94	- 135,46
2.2	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА									
		ЭМАЛЬ	кг	2,34	153,29		1	358,69	1	358,69
		НР от ЗП	%	75				1 162,59	73	14 812,48
		СП от ЗП	%	70				1 085,08	42	8 522,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				183,82	167	2 296,20
		ЗТР	чел-ч	2,05			1	106,60		
								5 163,31		48 936,76
3	14.12-241-2	ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И КОМПЛЕКСНАЯ ДИАГНОСТИКА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ТЕЛЕВИЗИОННОЙ СИСТЕМЫ ОЧИСТКА, МОЙКА КОРПУСОВ, ЛИНЗ, ЭКРАНОВ	шт.	52						
		ЗП			5,05		1	262,60	13,09	3 437,43
		ЭМ			28,82		1	1 498,64	5,61	8 407,37
		в т.ч. ЗПМ			8,27		1	(430,04)	13,09	(5629,22)
		МР			29,46		1	1 531,92	1	1 531,92
		НР от ЗП	%	75				196,95	73	2 509,32
		СП от ЗП	%	70				183,82	42	1 443,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				752,57	167	9 400,80
		ЗТР	чел-ч	0,4			1	20,80		
								4 426,50		26 730,56
4	14.15-46-2	МОНИТОР, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	2						
		ЗП			26,46		1	317,52	13,09	4 156,34
		ЭМ			4,22		1	50,64	7,33	371,19
		в т.ч. ЗПМ			1,84		1	(22,08)	13,09	(289,03)
		МР			0,79		1	9,48	1,88	17,82
		НР от ЗП	%	75				238,14	73	3 034,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				222,26	42	1 745,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				38,64	167	482,68
		ЗТР	чел-ч	1,82		*6	1	21,84		
								876,68		9 807,82
5	14.12-97-1	ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ, ОЧИСТКА НАРУЖНОЙ ПОВЕРХНОСТИ								
				1 источник	2					
		ЗП				10,16 *3		1,067	65,04	13,09 851,43
		ЭМ				1,27 *3		1,067	8,13	7,33 59,60
		в т.ч. ЗПМ				0,55 *3		1,067	(3,52)	13,09 (46,09)
		МР				0,18 *3		1,028	1,11	4,56 5,06
		НР от ЗП	%	79					51,38	73 621,54
		СП от ЗП	%	70					45,53	42 357,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175					6,16	167 76,97
		ЗТР	чел-ч	0,5		*3	1,067	3,20		
								177,35		1 972,20
6	14.15-45-3	БЛОК ПИТАНИЯ БПС-0.3\12, ЗАМЕНА			шт.	2				
		ЗП					18,90 *6	1,047	237,46	13,09 3 108,35
		ЭМ					2,95 *6	1,047	37,06	7,33 271,68
		в т.ч. ЗПМ					1,29 *6	1,047	(16,21)	13,09 (212,16)
		МР					0,22 *6	1	2,64	8,29 21,89
		НР от ЗП	%	75					178,10	96 2 984,02
		СП от ЗП	%	70					166,22	42 1 305,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175					28,37	167 354,31
		ЗТР	чел-ч	1,3		*6	1,047	16,33		
								649,85		8 045,76
7	14.15-282-2	КАБЕЛЬ ПОЖАРНОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ, ПРОЛОЖЕННЫЙ НА КИРПИЧНОМ И БЕТОННОМ ОСНОВАНИЯХ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ				100 м	78			
		ЗП					4,80 *6	1	2 246,40	13,09 29 405,38
		ЭМ					1,69 *6	1	790,92	7,33 5 797,44
		в т.ч. ЗПМ					0,74 *6	1	(346,32)	13,09 (4533,33)
		МР					0,02 *6	1	9,36	11,77 110,17
		НР от ЗП	%	75					1 684,80	73 21 465,93
		СП от ЗП	%	70					1 572,48	42 12 350,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175					606,06	167 7 570,66
		ЗТР	чел-ч	0,42		*6	1	196,56		
								6 910,02		76 699,84
8	14.12-152-1	ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОПИТАНИЯ				шт.	52			
		ЗП					40,64	1,067	2 254,87	13,09 29 516,25
		НР от ЗП	%	112					2 525,45	96 28 335,60
		СП от ЗП	%	70					1 578,41	42 12 396,83
		ЗТР	чел-ч	2				1,067	110,97	
								6 358,73		70 248,68
9	14.11-227-2	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ЭЛЕКТРОННОГО УСИЛИТЕЛЯ				шт.	30			
		ЗП					44,35	1	1 330,50	13,09 17 416,25
		МР					0,17	1	5,10	14,19 72,37
		НР от ЗП	%	75					997,88	73 12 713,86
		СП от ЗП	%	70					931,35	42 7 314,83
		ЗТР	чел-ч	3,05				1	91,50	
								3 264,83		37 517,31
		Итого							47 398,91	498 999,96
		Итого по смете							47 398,91	498 999,96

Составил

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]